ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Quang Khải, ngày      tháng 10 năm 2020

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị thanh lý tài sản Nhà lớp học 2 tầng 8 phòng

Trường trung học cơ sở Quang Khải, huyện Tứ Kỳ

Kính gửi:
- Lãnh đạo UBND huyện Tứ Kỳ;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;
- Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Thủ tướng

chính phủ về việc hướng dẫn Luật quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng bộ

Tài chính về hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của HĐND tỉnh
Hải Dương về việc Ban hành Quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại
các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hải Dương;

Nhà lớp học 2 tầng 8 phòng của Trường THCS Quang Khải được được đưa
vào sử dụng từ năm 1990, đến nay công trình đã hư hỏng, xuống cấp nghiêm
trọng (nhà 2 tầng 8 phòng được xây bằng gạch chỉ nung thủ công, vôi, cát,
mái được ghép bằng panel bê tông và không còn lưu trữ hồ sơ xây dựng).

Để đảm bảo an toàn cho công tác dạy và học của nhà trường, UBND xã đã
đầu tư xây dựng công trình Nhà lớp học 3 tầng, khu hiệu bộ Trường THCS Quang
Khải và đến nay công trình đã cơ bản hoàn thành.

Để kịp thời đưa vào sử dụng cũng như có mặt bằng làm sân trường; UBND
xã Quang Khải đề nghị Lãnh đạo UBND huyện, Phòng Tài chính- Kế hoạch, Phòng
Kinh tế - Hạ tầng huyện xem xét cho thanh lý tài sản trên./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Tứ Kỳ;
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
- Phòng Kinh tế- Hạ tầng huyện.
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T08:35:49+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T09:35:34+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T09:35:42+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T09:35:48+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!